
ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ 
AGLOMERACE

TOMÁŠ KOŘÍNEK

RSK KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE
26. ZÁŘÍ 2016



OBSAH PREZENTACE

1. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace
2. Stav přípravy ITI Hradecko-pardubické aglomerace
3. Plánovaný harmonogram výzev ITI pro IROP a OPD
4. Informace z řídících orgánů operačních programů
5. Web ITI Hradecko-pardubické aglomerace
6. Diskuze

2



1. STRATEGIE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

• složitý proces hodnocení
• zkomplikován jednotlivými ŘO, které ve většině případů využívaly maximální jednací

lhůty dané MPIN a v řadě případů je navíc překračovaly

Proces schvalování Strategie ITI:
17.2. SITI podána v ISKP14+
15.4. SITI vrácena k dopracování ze strany MMR (přijatelnost a formálky)
22.4. přepracovaná SITI podána v ISKP14+
27.4. MMR schválilo přijatelnost a „formálky“, zahájeno věcné hodnocení
8.6. proběhla Velká komise všech ŘO (protože výsledek věcného hodnocení více než 1 ŘO
byl „ANO s výhradou“)
17.6. SITI vrácena k dopracování ze strany MMR (věcné hodnocení)
19.7. přepracovaná SITI podána v ISKP14+
29.7. MMR schválilo přijatelnost a „formálky“, opět zahájeno věcné hodnocení
25.8. žádost splnila podmínky věcného hodnocení všech ŘO
16.9. Zakončen schvalovací proces dotčených ŘO doručením posledního akceptačního
dopisu schvalování změn v SITI (ŘV ITI 14.9., RmP 19.9., ZmP 26.9.)

3



2. STAV PŘÍPRAVY ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY
• Uzavřena s MMR (28.4. ZmP, 16.5. podpis prim. Charváta, 24.5. podpis min. Šlechtové)
• O podobě dvou VPS s MPO a MŠMT se jedná – cíl uzavřít do konce roku

INTERNÍ POSTUPY
• Pouze pro IROP (akceptovány v srpnu 2016)

ZPROSTŘEDKUJÍCÍ SUBJEKT ITI
• Personálně naplněn na požadovanou kapacitu tří zaměstnanců

HODNOTÍCÍ KRITÉRIA
• Zpracování a návrh úprav kritérií může provádět pouze ZS ITI
• Pro IROP schválena MV IROP 23.5.
• Pro OPPIK a OPVVV budou předložená na MV v prosinci 2016

AKTUÁLNÍ INFORMACE A RADY PRO ŽADATELE HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE
• Příručka pro žadatele - zpracována, probíhá připomínkování, finální verze konec září
• Následně budou zveřejněny na webových stránkách aglomerace

4



2. STAV PŘÍPRAVY ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

MONITOROVACÍ SYSTÉM MS2014+
• Aktuálně největší problémem je stále nefunkční část MS2014+ pro vyhlašování výzev

ZS ITI
• Stále neproběhlo školení zaměstnanců ZS ITI
• Možné zdržení vypsání výzev ZS ITI
• Dle informace z 13.9. od náměstka ministryně MMR Z. Semoráda bude systém

připravený pro vyhlášení výzev od začátku října

VÝZVY NOSITELE A ZPROSTŘEDKUJÍCÍHO SUBJEKTU ITI
• Probíhá finální příprava výzev, 16.9. odeslání na IROP, schvalování 27.9. s IROP
• Předpoklad vypsání prvních tří výzev pro IROP 3.10.2016

5



3. PLÁNOVANÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2016 - IROP

6

Specifický cíl IROP -
aktivita

Opatření/ 
Podopatření

Isg

Celková 
alokace

(CZK)

Nositel ITI ZS ITI

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 

výzvy

Plánovaný
měsíc a rok 

zahájení  
příjmu PZ

Plánovaný 
měsíc a rok 
ukončení 
příjmu PZ

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 

výzvy

Plánovaný 
měsíc a rok 

zahájení  
příjmu žádostí 

o podporu

Plánovaný 
měsíc a rok 

ukončení 
příjmu žádostí 

o podporu 

1.2 – Terminály 1.1.2/1.1.2.A 22 235 294 10/2016 10/2016 10/2016 10/2016 11/2016 03/2017

1.2 - Nízkoemisní a 
bezemisní vozidla

1.1.1/1.1.1.B 105 882 353 10/2016 10/2016 10/2016 10/2016 11/2016 09/2017

3.1 - Zefektivnění 
ochrany a využívání   
knihovních fondů a     
jejich zpřístupnění

2.3.1/2.3.1.A 13 764 706 10/2016 10/2016 10/2016 10/2016 11/2016 09/2017

2.4 - Infrastruktura ZŠ 2.1.1/2.1.1.A 19 905 882 12/2016 12/2016 12/2016 12/2016 01/2017 11/2017

2.4 - Infrastruktura SŠ 2.1.1/2.1.1.A 49 764 706 12/2016 12/2016 12/2016 12/2016 01/2017 11/2017

3.1. - Muzea 2.3.1/2.3.1.A 84 705 882 12/2016 12/2016 12/2016 12/2016 01/2017 11/2017



3. PLÁNOVANÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2017 - IROP

7

Specifický cíl IROP -
aktivita

Opatření/
Podopatření

Isg

Celková 
alokace 

(CZK)

Nositel ITI ZS ITI

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 

výzvy

Plánovaný 
měsíc a rok 

zahájení  
příjmu PZ

Plánovaný 
měsíc a rok 

ukončení 
příjmu PZ

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 

výzvy

Plánovaný 
měsíc a rok 

zahájení  
příjmu 

žádostí o 
podporu

Plánovaný 
měsíc a rok 
ukončení 

příjmu žádostí 
o podporu 

1.2 – Terminály 1.1.2/1.1.2.A 105 882 353 02/2017 02/2017 02/2017 02/2017 03/2017 07/2017
1.2 – Telematika 1.1.3/1.1.3.A 59 294 118 02/2017 02/2017 02/2017 02/2017 03/2017 11/2017
1.2 – Cyklodoprava 1.1.4/1.1.4.A 31 764 706 02/2017 02/2017 02/2017 02/2017 03/2017 11/2017
2.4 - Infrastruktura SŠ 2.1.1/2.1.1.A 86 823 529 02/2017 02/2017 02/2017 02/2017 03/2017 02/2018
3.1 - Revitalizace 
vybraných památek

2.3.1/2.3.1.A 113 294 118 02/2017 02/2017 02/2017 02/2017 03/2017 02/2018

1.2 – Cyklodoprava 1.1.4/1.1.4.A 77 294 118 05/2017 05/2017 05/2017 05/2017 06/2017 03/2018
2.4 - Infrastruktura ZŠ 2.1.1/2.1.1.A 8 682 353 05/2017 05/2017 05/2017 05/2017 06/2017 05/2018
1.2 – Terminály 1.1.2/1.1.2.A 27 529 412 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 02/2018
1.2 - Bezpečnost 
dopravy

1.1.4/1.1.4.A 19 058 824 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 09/2018

1.2 – Cyklodoprava 1.1.4/1.1.4.A 12 705 882 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 09/2018
2.4 - Infrastruktura ZŠ 2.1.1/2.1.1.A 56 117 647 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 10/2018
2.4 - Infrastruktura SŠ 2.1.1/2.1.1.A 83 647 059 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 10/2018
3.1 – Muzea 2.3.1/2.3.1.A 222 352 941 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 10/2018
3.1 - Revitalizace 
vybraných památek

2.3.1/2.3.1.A 111 176 471 09/2017 09/2017 09/2017 09/2017 10/2017 10/2018



3. PLÁNOVANÝ HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2016 - OPD 

8

Specifický cíl OPD
Opatření/ 

Podopatření
Isg

Celková 
alokace

(CZK)

Nositel ITI

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 

výzvy

Plánovaný
měsíc a rok 

zahájení  příjmu 
PZ

Plánovaný měsíc 
a rok ukončení 

příjmu PZ

1.4 - Vytvoření podmínek pro zvýšení 
využívání veřejné hromadné dopravy 
ve městech v elektrické trakci

1.1.1/1.1.1.A 65 000 000 12/2016 12/2016 12/2016



4. INFORMACE Z ŘÍDÍCÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ

IROP (MMR)

• Problematika Specifických pravidel pro SC 1.2 pro ITI
 Naše aglomerace rozsáhle připomínkovala, zejména aktivitu Bezpečnost
 Aktivita Terminály – pro ITI omezení podpory na projekt 100 mil. Kč

(EU+SR), v individuální výzvě limit 50 mil. CZV
 Zveřejněny na začátku září – čekáme na přislíbenou revizi

• Neznáme Specifická pravidla pro SC 2.4 pro ITI
 Problematika bezbariérovosti

• Specifická pravidla pro SC 3.1
 Naše aglomerace připomínkovala
 Již zveřejněna na webu IROP

OP D (MD)

• 19.8. vyhlášena výzva ŘO pro předkládání projektů v rámci SC 1.4 
12/2016 plánováno vyhlášení výzvy nositele ITI HK-Pce aglomerace

9



4. INFORMACE Z ŘÍDÍCÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ

OP VVV (MŠMT)

• Nově realizace ITI skrze dvě výzvy OP VVV
• Rozdělení alokace prvních výzev OP VVV s plánovaným vyhlášením 1/2017
 Výzva Dlouhodobá mezisektorová spolupráce – 77,14 mil Kč ERDF
 Výzva Předaplikační výzkum – 336,81 mil Kč ERDF

• Doposud předpoklad jednoho projektového záměru
• Nyní nutno rozdělit na více záměrů, aby byly splněny horní limity pro 

velikost celkových výdajů projektu (100 mil Kč, 150 mil Kč)
• Klíčové intervence Strategie ITI => Využití potenciálu spolupráce 

výzkumných organizací a firem v rámci aglomerace skrze společné výzkumné 
aktivity výzkumných organizací a firem

10



4. INFORMACE Z ŘÍDÍCÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ

OP PIK (MPO)

• Výzvy ITI v roce 2017
• Pro aglomeraci relevantní programy OPPIK Služby infrastruktury, Potenciál, 

Inovace, Aplikace, Poradenství, Školící střediska a Nemovitosti
• Klíčové intervence Strategie ITI => Rozvoj kapacit a spolupráce inovačních 

center v aglomeraci s důrazem na pokrytí celého cyklu od výzkumu po 
zavádění inovací do výroby

• V řešení s MPO kritéria výběru projektů

OP ŽP (MŽP)

• Výzvy ŘO pro ITI plánovány až na začátek roku 2017  budou následovat 
výzvy nositele ITI a ZS ITI

11



5. WEB ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

• oficiálně spuštěn v červenci 2016
• URL: http://iti.hradec.pardubice.eu/

Obsah webu:
• Úvodní strana – aktuality, mapa aglomerace
• Základní informace – vymezení území aglomerace, nositel, Strategie ITI a

dotčené OP
• ITI – řídící struktura, ŘV, PS, kontakty, výzvy, semináře, články
• ZS ITI – kontakty, výzvy, dokumenty ZS ITI
• Dokumenty – Strategie ITI, specifická kritéria přijatelnosti pro hodnocení

integrovaných projektů (ZS ITI), kritéria pro závěrečné hodnocení
integrovaných projektů (CRR), …

12

http://iti.hradec.pardubice.eu/


6. DISKUZE

Tomáš Kořínek
Koordinátor hradecké části ITI
Hradecko-pardubické aglomerace
telefon: +420 495 707 588
mobil: +420 734 877 736
e-mail: Tomas.Korinek@mmp.cz

13

mailto:Tomas.Korinek@mmp.cz

